відбувалося двічі на рік107: 9 (22) травня – день пам’яті перенесення мощей та 6

(19) грудня – пам’ять переставлення святого108.

Поширення культу Св. Миколая на Русі є пов’язане із численними чудами:

«Руськая вся страна того оублажающи величаєт по неже Николає везди

призивающим єго бистро предваряєт»109.

Одне із чуд святого Миколая пов’язене із паломництвом подружжя до

Вишгорода.

розміщено 8 служб, в яких щочетверга спогадується пам’ять святителя5. Проте,

в даному підпункті досліджуватиметься історія формування богослужбових

текстів служби в честь Переставлення святителя Миколая, архиєпископа Мир

Ликійських (Святого отця нашого Миколая Чудотворця), яка літургійно

звершується 6 (19) грудня.

Єрусалимські літературні пам’ятки VII ст містять такі відомості про день 6

грудня – «Пам’ять Миколая, єпископа великого города»6. Місяцеслови грецького

походження містять тексти та піснеспіви даного свята та датуються не пізніше X

ст7.

Відтак, авторство перших трьох стихир на «Господи взиваю» служби в честь

Апостол 1900 року62, 1922 року63, 1955 року64, 1966 року65, 1969 року66,1991 року67

та Євангеліє 194368 року.

54 Місяцеслов // СЛУЖЕБНИКЪ. Ри1мъ: Въ тmпогра1фіи крmптоферра1тскiz о6би1тель 1942.
55 Місяцеслов // СЛУЖЕБНИКЪ. Ри1мъ: Въ тmпогра1фіи крmптоферра1тскiz о6би1тель 1942, 517.
56 Різдвяний піст (Пилипівка) – від 15/28 листопада до Різдва Христового. У пості, що починається після свята

апостола Филипа, яке припадає на 14/27 листопада, Церква літургійно відтворює очікування Спасителя в історії

спасіння. Цей піст триває до Різдва Христового, тому називається Різдвяним постом або Пилипівкою // Синод

Української Греко – Католицької Церкви. Катехизм Української Греко – Католицької Церкви «Христос – наша

Пасха». Львів 2012, 67.